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Saygıdeğer OTAM Okurları, 

Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi (OTAM), 1985 yılında 
kurulmuştur ve Ankara Üniversitesi’nin en köklü  merkez müdürlüklerinden biri 
olma vasfını gururla taşımaktadır. OTAM müdürlüğünü hayata geçiren  kurucu 
müdürümüz, muhterem hocam Prof. Dr. Bahaeeddin Ögel merhumu rahmet ve 
minnetle anıyorum. OTAM Dergisi'ni zor şartlara rağmen saygın ve kurumsal bir 
yapıya kavuşturdukları için Prof. Dr. Muzaffer Arıkan ve Prof. Dr. Yavuz Ercan 
hocalarımıza da şükranlarımızı sunuyorum. Prof. Dr. Emel Esin, Prof. Dr. Melek 
Delilbaşı’na hizmetleri için teşekkür ederim. Son olarak, altı yıl boyunca OTAM 
müdürlüğünü yürüten Prof. Dr. Yılmaz Kurt’un emeklilik yıllarını huzur içinde 
geçirmesini dilerim. Ayrıca kırk yılı aşkın süre zarfında yönetim kurulunda görev 
yapan öğretim üyelerimize, danışma ve bilim kurullarımıza ve dergimizin 
çıkmasında emeği olan herkese ayrı ayrı şükranlarımızı sunarım. 

Şerefli, bir o kadar da sorumluluğu ağır olan bu görev 2016 Ocak ayında 
sayın rektörümüz Prof. Dr. Erkan İbiş tarafından şahsıma tevdi edilmiştir. 
Göreve başladıktan itibaren bir taraftan merkez müdürlüğünün işleyişi, ihtiyaçları 
ve planlaması hakkında mesai harcarken diğer yandan OTAM Dergisi’nin 
gecikmiş sayılarını bir an önce çıkarma çabası içerisine girilmiştir.  Rektör 
yardımcısı Prof.Dr. Berahitdin Albayrak’ın teşvik ve destekleri ile Samanpazarı 
semtinde bulunan, restore edilmiş, üniversitemize ait eski bir Ankara konağı, 
ANKAMER (Ankara Çalışmaları  Araştırma ve Uygulama Merkezi) ile birlikte 
müdürlüğümüze tahsis ve eksikleri tefriş edilmiştir. Umarız ki bu tarihî mekanda 
hem dergi çalışmalarını daha düzgün biçimde yürütür, hem de küçük çaplı 
bilimsel ve akademik toplantılar ile sürekli hale getireceğimiz tarih sohbetlerini 
gerçekleştirebiliriz. 

Göreve gelişimizden sonra, yaklaşık altı aylık bir gecikme ile OTAM 
Dergisi’nin 38. Sayısı (Eylül 2015/Güz) yayımlanabilmiştir. Bu aksaklık şüphesiz 
39. Sayı’nın da (Mart 2016/Bahar) gecikmesini beraberinde getirmiştir. Hakem 
süreçlerinin takip edilmemesinden kaynaklanan bu gecikmenin en az kayıpla 
atlatılması için yoğun çaba sarfedilmiştir. Bu vesile ile 39. Sayının basım 
aşamasında bizlere her açıdan yardımcı olan editör yardımcısı Ar. Gör. Ertan 
Ünlü ve yayın sekreteri Arş. Gör. Veysel Gökberk Manga’ya teşekkür ederiz. Bu 
sayıda dokuz adet makale bulunmaktadır. Bu makalelerden ilki kardeş 
Azerbaycan’dan Ahmet Guliyev’e ait. İngilizce makalede Osmanlı yönetimindeki 
Gence-Karabağ’daki idari teşkilat ve Gence Kalesinin yapımı süreci ele alınmıştır. 
Vedat Turgut’un çalışması da, oldukça ilgi çeken ve tartışılan Şah İsmail’in eşi 
üzerinedir. Fatih Damlıbağ’ın, Osmanlı’da Şeker Üretimi adlı İngilizce makalesi de 
sosyo-ekonomik tarih çalışmaları açısından güzel bir örnek oluşturmaktadır. Keza 
Mehmet Ak’da Osmanlı Devleti’nde sığırları telef eden hayvan vebası konusunda 
ilgi çekici bir makale hazırlamıştır. Selahattin Satılmış ise 1893 Malatya Depremi’ni 



 

belgelere dayalı olarak incelemiş, başka bir doğal afete dikkat çekmiştir. 
“Rusya’nın Kızıldeniz Siyaseti ve Cibuti’de Sömürgecilik Faaliyetleri” adlı 
makalede Durmuş Akalın, Rusya’nın sıcak denizlere inme arzusunun ta Afrika 
boynuzuna kadar ulaşan boyutunu bize anlatmaktadır. Hüseyin Mevsim yine az 
bilinen bir konuyu makalesine taşımış; Ziştovi’den Diyarbakır’a sürgün edilen 
Bulgarlar hakkında bilgi vermiştir. Umarız birkaçından bahsedebildiğimiz  bu 
makaleler okuyucumuzun da ilgi ve beğenisini kazanır. 

Dergimizin Eylül 2016/Güz sayısı, aynı zamanda 40. Sayı olacaktır. Türk 
tarihinde, folklöründe ve inancında 40 sayısının kutsal bir değeri bulunmaktadır. 
Kırkını çıkarmak veya kırklara karışmak tabirleri uzun ve ebedî hayatın bir 
sembolü olmuştur. Umarız, OTAM’ın 40. Sayısı, özellikle Osmanlı 
araştırmalarında ihtisaslaşmış nadir süreli yayınlardan olan dergimizin kıdemini, 
saygınlığını ve değerini daha da artıran örnek bir sayı olur. Bu amaca ulaşmak 
için siz değerli meslektaşlarımızın katkı ve desteği hayatî önem taşımaktadır.  

Saygılarımla… 

 

Prof. Dr. Üçler BULDUK 
  OTAM Müdürü 


